
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

Prot. n°                                                                                        Trissino,  30.05.22 
(si  veda  segnatura)                                
 

All’albo on line 

Al sito web dell’istituto  

    Alla DSGA 

         Agli Interessati 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo ” 

Avviso pubblico 50636 del 27 dicembre 2021 
 

 

Oggetto:     nomina RUP 
                

                   Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A -FESRPON-VE-2022-132 
 

                  CUP J69J22000730006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   l’avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; finalizzato alla 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e formazione alla transizione 

ecologica che si articola in due azioni fra cui l’azione l’azione 1 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO      il Progetto presentato da questo istituto con candidatura n. 1074180 del 29/01/2022, con 

deliberazioni acquisite in una fase successiva, così come riportato nell’avviso prot. 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
13

 -
 3

0/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icstrissino.it/
https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf


 2 

50636 del 21/12/2021. E’ stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 27 del 

24.03.22 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 29 del 24/05/22;   

VISTA la graduatoria definitiva protocollata con n. 3082/IV.2 del 27/01/ 2022 dalla quale si 

evincono le II.SS. destinatarie di finanziamento; 

 

VISTA  la nota Ministero Istruzione prot. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 di 

formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-132 - per un 
importo complessivo autorizzato: € 25.000; 

 
VISTE     le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTE    le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014–2020 pubblicate con nota prot. 1498 del 09.02.2018 e 

successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTE        le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio prot. n. 5009/IV.2 del 30/05/2022;  

 

RILEVATA la necessità di nominare il R.U.P. ai sensi dell’art. 31 D.Lgs D. Lgs. 18 aprile 2016,  

                     n. 50; 

 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 
 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa, Mariangela Ceretta, 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) a titolo non oneroso, per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, 

di seguito meglio specificato: 

 

 

Azione 

Sotto azione 

Codice progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

progetto 

13.1.3A  13.1.3A-FESRPON-VE-
2022-132  
 

“Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo”.   

€ 25.000,00  
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo on line e sul 

sito istituzionale dell’istituto e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                Ceretta dott. ssa Mariangela 
 (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

50
13

 -
 3

0/
05

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it

		2023-05-18T08:25:05+0200
	MARIANGELA CERETTA




